

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 47 năm Ngày Giải phóng miền nam đất nước (30/4/1975 – 30/4/2022) 136 năm ngày Quốc tế lao động (01/5/1886 – 01/5/2022); 68 năm ngày Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 – 07/5/2022) và 132 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 – 19/5/2022)

Thực hiện Kế hoạch số 75/KH-UBND ngày 21/3/2022 của UBND tỉnh về việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 47 năm Ngày Giải phóng miền nam đất nước (30/4/1975 – 30/4/2022) 136 năm ngày Quốc tế lao động (01/5/1886 – 01/5/2022); 68 năm ngày Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 – 07/5/2022) và 132 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 – 19/5/2022);

Thanh tra tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tuyên truyền sâu rộng trong toàn Đảng, toàn dân, toàn quân nhằm khẳng định sự lãnh đạo đúng đắn, sáng suốt của Đảng Cộng sản Việt Nam, Chủ tịch Hồ Chí Minh và tinh thần đại đoàn kết dân tộc đã làm nên đại thắng mùa Xuân năm 1975 và cuộc kháng chiến chống đế quốc Mỹ xâm lược, giải phóng hoàn toàn miền Nam, thống nhất đất nước.

- Tuyên truyền về tinh thần bất diệt của ngày Quốc tế lao động 1/5; về đấu tranh đòi tự do dân chủ, chống áp bức bóc lột, đòi hòa bình, độc lập dân tộc của công nhân lao động, tạo nên những dấu ấn của lịch sử dân tộc Việt Nam; khẳng định vị trí, tầm vóc vĩ đại, giá trị to lớn của chiến thắng Điện Biên Phủ.

- Tuyên truyền sâu rộng, làm cho cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân nhận thức sâu sắc về công lao và cống hiến vĩ đại của Chủ tịch Hồ Chí Minh đối với sự nghiệp cách mạng Việt Nam; góp phần khắc sâu và thực hiện có hiệu quả việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh; phát huy ý chí, khát vọng, sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc kết hợp với sức mạnh thời đại; xây dựng một nước Việt Nam hòa bình, thống nhất, độc lập, dân chủ, giàu mạnh, vững bước đi lên chủ nghĩa xã hội.

- Cổ vũ toàn Đảng, toàn dân, toàn quân tỉnh Bình Phước thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ lần thứ XI của tỉnh, Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

2. Yêu cầu

- Các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm phải được tiến hành đồng bộ, thiết thực, hiệu quả, tránh hình thức, lãng phí, đảm bảo an toàn và tiết kiệm, đúng mục đích, yêu

câu đề ra.

- Hình thức tuyên truyền phong phú, sinh động, có sức lan tỏa, chú trọng công tác tuyên truyền trước, trong và sau thời điểm diễn ra sự kiện kỷ niệm.
- Đảm bảo linh động, phù hợp với tình hình dịch bệnh Covid-19.

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

- Cán bộ, công chức và người lao động tăng cường tổ chức các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm với các nội dung cụ thể, thiết thực, phù hợp với điều kiện thực tiễn của địa phương, đơn vị.

- Tổ chức các hoạt động dâng hương, viếng nghĩa trang liệt sỹ tại đền tưởng niệm, nghĩa trang liệt sỹ.

- Treo cờ Tổ quốc, khẩu hiệu chào mừng, chỉnh trang cơ quan trong thời gian diễn ra các hoạt động kỷ niệm 47 năm Ngày Giải phóng miền nam đất nước (30/4/1975 – 30/4/2022) 136 năm ngày Quốc tế lao động (01/5/1886 – 01/5/2022); 68 năm ngày Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 – 07/5/2022) và 132 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 – 19/5/2022).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Giao Văn phòng treo cờ Tổ quốc, khẩu hiệu chào mừng, chỉnh trang cơ quan. Cán bộ, công chức và người lao động thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này./.

CHÁNH THANH TRA

Nơi nhận:

- UBND tỉnh;
- Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh;
- Ban lãnh đạo cơ quan;
- Lưu: VT, TĐKT.



Phạm Văn Thuận